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Svar på medborgares klagomål om skräpighet i Tensta, 
avloppslukt i Hjulsta m.m. 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till svar i enlighet 
med detta tjänsteutlåtande. 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Mats Carinder  
   Avdelningschef 
 
 
 
Bakgrund 
En medborgare som har bott i Tensta sedan ett år tillbaka klagar på att det 
är otroligt skräpigt efter gångvägarna mellan Tensta och Hjulsta jämfört 
med Gamla Spånga, där denne bodde tidigare. Överallt ligger det sönder-
slagna flaskor bildelar möbler och papper m.m.  
 
Det luktar också ibland mycket illa från ett avlopp i Hjulsta vid gångvägen 
ovan Hjulsta korsning. 
 
Medborgaren klagar också på att baksidan på Tensta Centrum verkar vara 
ett tillhåll för människor med problem samt att det inte finns någon  
bankomat i Tensta Centrum. 
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Förslag till svar 
Det är sedan länge problem med skräpighet i Tensta, vilket kan härröras 
till att en del människor som bor där inte känner något ansvar för den yttre 
miljön i sitt bostadsområde. Här kan ändå nämnas att 
Stadsdelsförvaltningen har större frekvens vad gäller städningen i Tensta 
än i t.ex. Gamla Spånga. Dessutom bidrar förvaltningen ekonomiskt till 
projektet ”föreningsstädning i Tensta och Hjulsta” där olika föreningar 
”adopterat” varsitt område, som de skall hålla snyggt och rent från skräp. 
Projektet är ett led i arbetet att, förutom att åstadkomma en renare 
utemiljö, skapa en dialog och attitydförändring hos de boende kring 
nedskräpningen. Mellan städperioderna uppkommer dock fortfarande nya 
mängder av skräp, som gör det svårt att få området att alltid se städat ut. 
 
Avloppslukten vid Hjulstakorsningen/gångvägen har stadsdelsförvalt-
ningen anmält till Stockholm Vatten för åtgärd. 
 
Beträffande Tensta Centrums baksida har det av ”tradition” varit ett tillhåll 
för olika människor med missbruksproblem. Gatu- och fastighetskontoret 
har försökt med hjälp av en ombyggnad av bl.a. torgytan få den mindre 
attraktiv som tillhåll, men tyvärr kvarstår problemet. Förvaltningen 
diskuterar inom brottsförebygganderådet tillsammans med polis, 
fastighetsägare m.m, ett antal åtgärder för att komma tillrätta med 
problemet. I sista hand är det dock en polisiär angelägenhet att 
upprätthålla en trygg miljö för medborgarna. 
 
Vad gäller bankomatbristen i Tensta, så finns det en bankomat inne i 
Centrumgallerian, som är tillgänglig när gallerian är öppen på affärstid. 
Ytterligare en bankomat är under planering ute på Tenstagången intill det 
nya Medborgarkontorets entré på Tenstagången 49, som skall möjliggöra 
uttag dygnet runt. 
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